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alue/område:

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto

Baskartan fyller föreskrifterna i förordningen n:r 1284/1999

SS

n:o/n:r

Helsingfors stads fastighetskontors stadsmätningsavdelning
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Pohjakartta täyttää asetuksen n:o 1284/1999 vaatimukset

dipl.ins/dipl.ing. (1284/1999   9)

Tasokoordinaatisto: Helsingin kaupungin erilliskoordinaatisto

Plankoordinatsystem: Helsingfors stads lokala koordinatsystem

Korkeusjärjestelmä: NN

Höjdsystem: NN

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle 

varattu katualueen osa.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle

varattu katualueen osa, jolla huoltoajo

on sallittu.

Pysäköimispaikka. 

Polkupyörän pysäköinnille varattu alueen

osa. Sijainti ohjeellinen.

Alueen osa, jolle saa sijoittaa venepaik-

koja.

Alueen osa, joka tulee rakentaa korkeata-

soiseksi aukioksi paikalle soveltuvin mate-

riaalein. 

 

Asuinrakennusten korttelialueen osa, 

joka on varattu yleiselle jalankululle. Alu-

een pintamateriaaleina on käytettävä sa-

moja tai vastaavan laatutason mukaisia 

paikalle soveltuvia materiaaleja kuin vie-

reisillä katualueilla on käytetty siten, että 

ne liittyvät luontevasti toisiinsa. Alueen 

osan ja Hietalahdenlaiturin välinen mah-

dollinen tasoero on hoidettava riittävin 

ulkoporrasyhteyksin. Korttelissa 20174

tulee alueen osalta Hietalahdenlaiturin

puolella olla porrasyhteydet korttelipihalle.

Korttelissa 20175 alueen Telakkakadun

puolelle tulee istuttaa puita.

Liikerakennusten korttelialueen osa, jo-

ka on varattu yleiselle jalankululle. Alu-

een pintamateriaaleina on käytettävä sa-

moja tai vastaavan laatutason mukaisia 

paikalle soveltuvia materiaaleja kuin vie-

reisillä katualueilla on käytetty siten, että 

ne liittyvät luontevasti toisiinsa. Alueen 

osan ja Hietalahdenlaiturin välinen mah-

dollinen tasoero on hoidettava riittävin

ulkoporrasyhteyksin.

Tukimuuri. Sijainti ohjeellinen. Vanhaa 

satamaratakuilun muuria säilyttämällä ja 

osin uudelleen paikalla olevista kivistä 

muuraamalla toteutettava katualueelle 

sijoittuva tukimuuri.  

   

Suojeltava rakennus (rak.24). Raken-

nustaiteellisesti, kaupunkikuvallisesti 

ja historiallisesti arvokas rakennus.

Rakennusta ei saa purkaa eikä siihen

saa tehdä sellaisia korjaus- tai muutos-

töitä, jotka heikentävät julkisivujen ja

vesikaton rakennustaiteellista, kaupun-

kikuvallista tai historiallista arvoa tai 

muuttavat arkkitehtuurin ja sisätilan

ominaispiirteitä. Sisätilan muutostyöt

tulee toteuttaa siten, että rakennuk-

sen rakennustaiteellinen ja teollisuus-

historiallinen dokumenttiarvo ja ker-

roksellisuus säilyy. Kattolyhty tulee 

korjaustöiden yhteydessä palauttaa. 

Rakennukseen liittyvät ulkotilat tulee 

suunnitella ilman terasseja ja aitauksia. 

Rakennuksen sokkelikerrokseen 

saadaan rakennuksen länsipäätyyn avata 

uusia ikkuna-aukkoja. 

Suojeltava rakennus (rak.28). Raken-

nustaiteellisesti, kaupunkikuvallisesti ja te-

ollisuushistoriallisesti arvokas rakennus. 

Sisätilojen korjaus- ja muutostyöt sekä 

ylempien kerrosten edellyttämät kantavat 

uudet rakenteet tulee toteuttaa siten, että 

sisätilojen avoimuus, tilallinen eheys ja ra-

kennustaiteellinen ja teollisuushistorialli-

nen dokumenttiarvo säilyy. 

Suojeltava rakennus (rak.11, rak. 14). 

Kaupunkikuvallisesti, teollisuushistorialli-

sesti ja/tai rakennustaiteellisesti arvokas 

rakennus. Rakennusta ei saa purkaa eikä 

siihen saa tehdä sellaisia korjaus- tai 

muutostöitä, jotka heikentävät julkisivujen 

ja vesikaton rakennustaiteellista, kaupun-

kaupunkikuvallista tai teollisuushistorial-

lista arvoa. Korttelialueella KL-1 sijait-

sevan rakennuksen (rak. 11) välipohjat

saadaan purkaa. Julkisivujen korjaus-

työt tulee toteuttaa siten, että niiden

teollisuushistoriallinen dokumenttiarvo

ja kerroksellisuus säilyy.

Suojeltava rakennus (rak.22). Kaupunki-

kuvallisesti, teollisuushistoriallisesti ja ra-

kennustaiteellisesti arvokas rakennus.

Rakennusta ei saa purkaa eikä siihen 

saa tehdä sellaisia korjaus- tai muutos-

töitä, jotka heikentävät julkisivujen ja

vesikaton rakennustaiteellista, kaupun-

kikuvallista tai historiallista arvoa. Ra-

kennuksen korjaustöissä alkuperäinen

huonejako ja porrashuone tulee säilyttää. 

Suojeltava laituri. Hietalahdenlaiturin

korkeusasema tulee säilyttää. Laiturin

kansitasossa olevat telakan toimintaan

liittyneet ja teollisuushistoriasta kerto-

vat osat kuten teollisuusraide sekä me-

talliset köysienkiinnityspollarit tulee

säilyttää. 

Telakan rakennus- ja teollisuushisto-

riaan olennaisesti liittyvät nosturit on 

säilytettävä. Nostureihin sallitaan uut-

ta käyttötarkoitusta ja turvallisuutta

palvelevia korjaustoimenpiteitä,

jotka eivät olennaisesti muuta nii-

den ulkonäköä.

Uloke. Rakennusalalla rakennus sijoit-

tuu kantavia pilareita lukuun ottamatta 

2.kerroksen korkeudelle siten, että kort-

telin läpi Hietalahdenlaiturin puolella on 

yleiselle jalankululle varattu reitti tasos-

sa n. +3.0. 

Kirjaintunnusten l-m välille tulee toteut-

taa yleinen jalankulkuyhteys Hietalahden-

laiturilta Munkkisaarenkadulle. Sijainti

ohjeellinen.

Jäte- ja muu huolto tulee sijoittaa raken-

nukseen tai pysäköintihalliin. 

Teknisiä tiloja ja laitteita ei saa sijoittaa 

rakennusrungon ulkopuolelle. Tekniset 

tilat saa rakentaa asemakaavaan merki-

tyn kerrosalan lisäksi.

Tontin rajaseinässä saa olla ikkunoita ja 

muita aukkoja, jollei naapuritontilla ole 

tällä kohdalla rakennusalaa.

Maanalaiset tilat saa rakentaa kahteen 

kerrokseen.

Pysäköintitiloissa on oltava koneellinen 

ilmanvaihto. Jäteilmahormit tulee sijoittaa 

rakennuksiin. Hormit ja poistumistiet saa 

rakentaa kerrosalan lisäksi. 

map- merkityllä alueella pysäköintilaitok-

sessa tulee kansirakenteen kantavuutta 

ja korkeustasoa määriteltäessä ottaa 

erityisesti huomioon puuistutuksiin tar-

vittavan kasvualustan paksuus ja paino

sekä pelastustoiminnan vaatimukset. 

Maanalaisissa autohalleissa ei tarvitse 

rakentaa tontin rajaseiniä. Jos rajaseinää 

ei rakenneta, tulee paloteknisiä ratkaisuja 

suunnitellessa käsitellä korttelia yhtenä 

kokonaisuutena riittävän turvallisuustason

saavuttamiseksi.

Pilaantuneet maa-alueet on selvitettävä 

ja kunnostettava ennen rakentamiseen 

ryhtymistä.

Hietalahdenlaiturin varrella olevat maan-

tasokerrokset tulee varata ravintola-, liike-, 

myymälä-, näyttely- ja muiksi asiakaspal-

velutiloiksi koko julkisivun pituudelta lu-

kuun ottamatta porrashuoneiden sisään-

käyntejä. Hietalahdenrannan ja Telakka-

kadun varrella olevat maantasokerrokset 

tulee pääosin varata liike-, myymälä-, 

näyttely- ja muiksi asiakaspalvelutiloiksi 

tai studiotyyppisiksi työhuonetiloiksi koko 

julkisivun pituudelta lukuun ottamatta 

porrashuoneiden sisäänkäyntejä. 

Korjaustöiden ensisijaisena lähtökohtana 

tulee olla alueen teollisuushistoriasta ker-

tovien rakennusosien ja pintojen säilyttä-

minen. Vain korjauskelvottomat ikkunat 

saa uusia. Uudet ikkunat tulee tehdä 

puusta ja alkuperäistoteutuksen mukaisin 

detaljein ja materiaalein. 

Tontteja ei saa aidata. 

AK -korttelialueita koskee lisäksi:

- Telakkakadun varrella oleviin rakennuk-

siin tulee olla porrashuoneyhteys kadun 

puolelta. Korttelissa 20174 tulee yhteys 

olla myös pihan puolelta.

- Korttelissa 20174 maantason kerroskor-

keuden tulee olla vähintään 4,0m, korttelissa 

20175 vähintään 4,5m.

- Porrashuoneen 20 m2 ylittävää tilaa saa 

kaikissa kerroksissa rakentaa asemakaa-

vaan merkityn kerrosalan lisäksi, mikäli 

se lisää viihtyisyyttä ja parantaa tilasuun-

nittelua ja mikäli kukin kerrostasanne

saa riittävästi luonnonvaloa. Sisääntulo-

kerroksien yläpuolella olevissa kerrok-

sissa tästä johtuva rakennusoikeuden

ylitys ei kuitenkaan saa olla yhteensä

enempää kuin 5 % asemakaavaan mer-

kitystä kerrosalasta. Ylitys voi olla tätä

suurempi, mikäli sillä saavutetaan eri-

tyistä hyötyä rakennus- tai asuntotyyp-

pien kehittämisessä.

- Tontille sijoitettavien polkupyöräpaikko-

jen vähimmäismäärä on 1 pp / 30 m2 

asuntokerrosalaa. Näistä 75 % on sijoitet-

tava rakennuksiin.

- Asukkaiden käyttöön on rakennettava 

riittävät jäte- ja varastotilat sekä vähintään 

seuraavat yhteistilat: talopesula,  harraste- 

ja kokoontumistiloja 1,0 % asemakaavaan

merkitystä asuntoalasta. Tilat voidaan ra-

kentaa asuinkortteleiden yhteisiksi kaavassa

osoitetun kerrosalan lisäksi.

- Ullakolle saa osoittaa pääasiallisen käyt-

tötarkoituksen mukaista tilaa asemakaa-

vaan merkityn kerrosalan lisäksi.

- Rakennuksissa on käytettävä kattomuo-

tona epäsymmetristä harjakattoa, jonka 

kaltevuus vaihtelee välillä 28-53 astetta. 

Katemateriaalin tulee olla tiili.

-Rakennusten julkisivumateriaalin tulee 

olla paikalla muurattu käsinlyöty tiili.

Katu-aluetta koskee lisäksi:

-Julkiset ulkotilat rakenteineen ja kalustei-

neen on toteutettava kaupunkikuvallisesti

korkeatasoisina, muotoilultaan ja materiaa-

leiltaan aikaa kestävinä ja satamamiljööseen

soveltuvina.

- Pursimiehenkadulla sijaitsevan ajoluis-

kan kokonaisleveys rakenteineen saa olla 

enintään 4,8m. Ajoluiska tulee 

suunnitella kaupunkikuvallisesti 

korkeatasoisella katuympäristöön 

luontevasti soveltuvalla tavalla. 

Ajoluiskaan ei saa tehdä umpikaiteita. 

Ajoluiskan katupinnan yläpuollisten ra-

kenteiden tulee olla luonteeltaan kevyitä. 

Ajoluiska tulee suunnitella korttelissa 

20172 sijaitsevan I-kerroksisen rakennus-

osan  kanssa yhdeksi kokonaisuudeksi. 

Ajoluiskasta saadaan järjestää ajoyhteys 

asemakaavan kaikkiin kortteleihin.

- Ulkotarjoilutilat yleiselle jalankululle 

varatulla alueella tulee toteuttaa 

kaupunkikuvallisesti korkeatasoisesti. 

Tarjoilualueet tulee sijoittaa siten, että 

yleinen jalankulkualue on leveydeltään

vähintään 6m. 

- Kevyen liikenteen reitit on toteutettava 

esteettöminä kaikkien käyttäjäryhmien 

kannalta. Mikäli pääreitit poikkeavat es-

teettömistä reiteistä, on huolehdittava, että 

vaihtoehtoinen esteetön reitti on selkeä ja 

helposti hahmotettavissa.  

- Valaistus tulee suunnitella alueen teolli-

suushistoriallinen arvo huomioon ottaen. 

- Alueelle on laadittava erillinen lähiympä-

ristön ja valaistuksen suunnitelma. 

Tonttien autopaikkamääräykset:

Asuinkerrostalot                 1 ap / 125 k-m2

Toimistot, enintään             1 ap / 350 k-m2

Myymälät, enintään            1 ap / 120 k-m2

Muut julkiset tilat enintään  1 ap/ 700 k-m2

Hotellit enintään                 1 ap / 350 k-m2

- Jokaista tonttia varten tulee osoittaa yksi 

pysäköintipaikka, joka on varattu liikunta-

esteisille.

- Autopaikat on sijoitettava 

pysäköintikellariin, ellei muita paikkoja 

ole erikseen asemakaavassa osoitettu. 

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle

on laadittava erillinen tonttijako.

- Katon, ikkunanpuitteiden, ovien sekä 

julkisivujen sävyjen tulee muodostaa 

yhtenäinen kokonaisuus.

- Kadun ja Hietalahdenlaiturin puoleisilla

julkisivuilla parvekkeet eivät saa ulottua 

rakennusalan ulkopuolelle. Parvekkeet tu-

lee suunnitella julkisivulinjasta sisäänvedet-

tyinä. 

- Pysäköintitilaan johtava ajoluiska tulee 

sijoittaa rakennukseen.

KL-1 -korttelialuetta koskee lisäksi:

- Korttelissa 20173 on maankäyttö- ja 

rakennuslain 60.2 ja 60.3§:n mukainen 

määräaika asemakaavan ajanmukaisuu- 

den arvioinnille 5 vuotta.

- Rakennuksiin saa lisäksi sijoittaa ravin-

tola-, myymälä-,liike-,studiotyyppistä 

toimisto- ja ympäristöhäiriötä aiheutta-

mattomia teollisuustiloja sekä näyttely-

tiloja. 

- Rakentamisen tulee olla kaupunkiku-

vallisesti ja arkkitehtonisesti korkeata-

soista ja soveltua historialliseen ympä-

ristöön.

Rakennusalalla d

1.-10.krs:

- rakennuksen julkisivun tulee asema-

kaavaan merkityssä julkisivupinnan

taitekohdassa taittua sisäänpäin. Ve-

sikaton ja julkisivun tulee muodostaa

yhtenäinen räystäätön rakennuksen

ulkokuori. Rakennuksen julkisivun 

ulkokuori tulee toteuttaa reiitetystä

kuparista.

-maantason kerroskorkeuden tulee

olla vähintään 5m.

Rakennusalalla e

1.-3.krs:

- rakennukselle on suojelumääräys sr-1a 

- uudisrakennus voidaan rakentaa suojel-

tavan rakennuksen yläpuolelle tekniseltä 

toteutukseltaan korkeatasoisesti.

4.-10.krs

- rakennuksen julkisivun tulee asema-

kaavaan merkityssä julkisivupinnan

taitekohdassa taittua sisäänpäin. Vesi-

katon ja  julkisivun tulee muodostaa

yhtenäinen räystäätön rakennuksen

ulkokuori. Rakennuksen julkisivun

ulkokuori tulee toteuttaa reiitetystä

kuparista.

Rakennusalalla f 

- kattomuotona on käytettävä epäsymmet-

ristä taitekattoa. Katemateriaalin tulee olla 

tiili. Julkisivumateriaalin tulee olla pai-

kalla muurattu käsinlyöty tiili.

- maantason kerroskorkeuden tulee olla 

vähintään 5m.

- Hotellin ylimpään kerrokseen tulee sijoit-

taa ravintola.

- Tontin ajoluiska kellarikerroksiin on Pur-

simiehenkadulla katualueella.

AK- ja KL-1 korttelialueita koskee

lisäksi:

- Rakennusten sisäilmanottoa ei saa jär-

jestää Telakkakadun tai Hietalahden-

rannan puolelta.

  

KTY- korttelialuetta koskee lisäksi:

- Rakennukseen saa rakentaa tiloja 

toimistoja, ympäristöhäiriötä aiheutta-

matonta  teollisuutta  ja julkisia palve-

veluja varten sekä lisäksi ravintola-, 

näyttely-, kokoontumis-, koulutus- tai 

muita asiakaspalvelutiloja.

Y- korttelialuetta koskee lisäksi:

- Rakennuksissa saa olla erilaista kulttuu-

ritoimintaa sekä sitä palvelevaa ravintola-, 

harjoitus-, toimisto- ja liiketilaa.  

- I-kerroksinen rakennusosa Pursimie-

henkadun varrella tulee toteuttaa ilmeel-

tään kevyenä teräsrunkoisena ja julkisi-

vuiltaan mahdollisimman lasisena kon-

serttitoimintaan liittyvänä aulatilana. Ra-

kennusosa ja sen viereen katualueelle

sijoittuva ajoramppi tulee suunnitella 

yhtenä kokonaisuutena. Rakennusosalle

voidaan sijoittaa kattoterassi. Kaiteiden 

tulee olla teräsrakenteiset ja mahdollisim-

man läpinäkyvät.

- III-kerroksinen rakennus Munkkisaaren-

kadun varrella tulee toteuttaa Hietalah-

denlaiturin puolella metalli- tai betonijul-

kisivuisena. Munkkisaarenkadun puolella

julkisivumateriaalin tulee olla punatiili.

Kellariin saa rakentaa harjoitustiloja

asemakaavaan merkityn kerrosalan

lisäksi. 

ASEMAKAAVAMERKINN˜T JA -

M˜˜R˜YKSET

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Yleisten rakennusten korttelialue.

Hotellirakennusten korttelialue. 

Toimitilarakennusten korttelialue

Vesialue.

3 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella 

oleva viiva.

Kaupunginosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Risti merkinnän päällä osoittaa 

merkinnän poistamista.

Kaupunginosan numero.

Korttelin numero.

Ohjeellinen tontin numero.

Kadun, katuaukion tai puiston nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, 

kuinka paljon  kadunvarsirakennuksen 

ensimmäisestä (I) kerroksesta vähintään 

on varattava liike-, myymälä-, näyttely- 

tai muiksi asiakaspalvelutiloiksi. 

Roomalainen numero osoittaa rakennus-

ten, rakennuksen tai sen osan suurim-

man sallitun kerrosluvun.

Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti

käytettävän kerrosluvun.

Rakennuksen harjansuunta ja vesikaton 

ylin korkeusasema.

Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton

leikkauskohdan ylin korkeusasema.

Rakennuksen julkisivupinnan taitekohdan

korkeusasema.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

Rakennusala.

Ravintolan tai kahvilan rakennusala. Ra-

kennuksen huolto on järjestettävä kellari-

tilojen kautta.

Maanalainen pysäköintilaitos. Alueelle 

saa sijoittaa lisäksi muutoin maanpinnan 

alapuolelle rakennettavaksi sallittuja tiloja

ja yhdyskuntateknisen huollon tiloja.

Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko. Si-

jainti ohjeellinen. Aukkoon voidaan toteut-

taa teräsrakenteiset portit siten, että näky-

mä korttelin läpi säilyy. 

Valokatteinen tila. Sijainti ohjeellinen.

Nuoli osoittaa rakennusalan sen sivun, 

johon rakennus on rakennettava kiinni.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, 

jonka puoleisten rakennuksen ulkosei-

nien sekä ikkunoiden ja muiden raken-

teiden ääneneristävyyden autoliikenteen 

melua vastaan on oltava vähintään lu-

keman osoittamalla tasolla xx dBA .

Istutettava alueen osa. Sijainti ohjeellinen

Istutettava puurivi.

Katu.

Ajoyhteys

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle 

varattu alueen osa.
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KIRSI RANTAMA                 

ANNIKKI VARTIAINEN            

ASEMAKAAVAP˜˜LLIKKÖ       

STADSPLANECHEF         

OLAVI VELTHEIM                      

RÖÖPERINRANTA                                

20. kaupunginosa Länsisatama                 

Vesialue                                     

Asemakaava 1:1000                            

                                             

5. kaupunginosa Punavuori                    

Katualue                                     

Kaupunginosan raja                           

6. kaupunginosa Eira                         

Katualue                                     

20. kaupunginosa Länsisatama                 

Kortteli 20176 tontti 17 ja osa tonttia 20   

Katualue                                     

Asemakaavan muutos 1:1000                    

(Muodostuvat uudet korttelit 20172, 20173, 20174 ja 20175)          
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